
Digitální technická mapa 

Pardubického kraje

Ing. Michaela Drázská 



Obsah

• Legislativa

• Projekt DTM1 a jeho přínosy 

• Editor údajů DTM 

• Doporučený další postup pro obce 

• Registrace obcí do IS DMVS 

• Závěr a kontakty 
 



Legislativa

od 1. července 2024 
• nabývá účinnosti:

• Novela zákona o zeměměřičství (zákon č. 88/2023 Sb.), která uložila krajům 
vybudovat a zpřístupnit DTM do 30.6. 2024

• zavedení povinnosti vlastníkům, správcům a provozovatelům 
dopravní a technické infrastruktury vkládat data o své infrastruktuře 
do DTM dle § 4b a udržovat je aktualizovaná dle § 4d zákona č. 
47/2020 Sb.,

• buď vlastními kapacitami (vlastní IS či SW nástroj), nebo prostřednictvím externího 
subjektu 

• správcem digitální technické mapy bude

krajský úřad v přenesené působnosti a ostrý

provoz informačního systému spustí od 1. 7. 2024

• nad krajskými informačními systémy je

centrální informační systém digitální mapy

veřejné správy (IS DMVS) spravovaný ČÚZK

 



Projekt DTM1 a jeho přínosy 

• kraj realizoval projekt zaměřený na
• konsolidaci a pořízení dat k naplnění datového obsahu DTM,

• Vznik a implementaci krajských IS DTM s integrací na jednotné rozhraní IS DMVS.

• možnost si přes IS DTM zažádat o veřejně přístupná vektorová 

data (ZPS, DI) skrze Národní Identitní Autoritu (NIA)

• obce rovněž mohou využít nabídky kraje o poskytnutí 

podkladových dat, která v rámci projektu pořídil 

• přínosy: 

• Snadno a rychle dostupné informace

• Zdroj ucelených přesných informací 

• Efektivnější plánování dalšího rozvoje regionu

• Základ a impuls pro tvorbu pasportů 



IS DTM Pardubického kraje

https://pak.krajdtm.cz/portal-pak/

https://pak.krajdtm.cz/portal-pak/


Data DTM v IS DTM Pardubického kraje 



Editor údajů v DTM

• zapisuje údaje do DTM a odpovídá za správnost, úplnost a 

aktuálnost zapsaných údajů 

• vstupní místo je vždy IS DMVS (ČÚZK)

• ZPS – editorem je kraj 

• DTI – editorem jsou vlastníci, správci či provozovatelé (tedy i obce)

• editace může být svěřena jiné osobě, ale vždy na základě písemné 

dohody 

• pro vkládání a aktualizaci DTI je nutné mít nástroj (IS, GIS), který 

bude umět pracovat s JVF a bude napojený na rozhraní IS DMVS 

• data DTM musí být předána v aktuálně platném formátu JVF 



Editor údajů v DTM – data ZPS a data DTI

Ukázka dat DTI (kanalizace) v obci Ukázka dat ZPS v obci 

Objekty DTI – editorem jsou vlastníci, tedy i obce, anebo 
třetí osoby pověřené vlastníkem

Základní prostorová situace (ZPS) – editorem je 
Pardubický kraj pro celé území kraje



Aktualizace dat v provozním režimu



Doporučený postup pro obce

• Inventura sítí dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obce

• DTI v JVF DTM podle Vyhlášky – výstup projektů;

• o DTI digitálně/analogově v potřebné přesnosti ale v jiném formátu;

• o DTI neodpovídající vyhlášce, kterou je možné vést ve zjednodušené přesnosti;

• o DTI, kterou je nutné zmapovat.

• nutná registrace v registru subjektů IS DMVS, vyplnění rozsahu a 

částí DTI  - nezbytná podmínka, aby vlastníci mohli vkládat data do 

DTM

• zvážit, zda svěřit editaci jinému subjektu 

• uzavřít případné písemné dohody dle § 4b odst. 7 zákona 200/1994 Sb. 

pro předání role editora svému provozovateli nebo správci

• pokud bude editaci zajišťovat obec vlastními silami, je potřeba 

zvolit/pořídit SW nástroj pro tuto editaci, který umí pracovat s 

jednotným výměnným formátem DTM (JVF DTM)



Registrace obcí do informačního systému digitální 

mapy veřejné správy (IS DMVS)

• 1. krok – Nastavení rolí/uživatelů v systému JIP/KAAS (CzechPoint)

• Lokální administrátor – člověk, který pracuje s CzechPointem a musí obci 

nastavit uživatele a vybrat příslušnou roli v systému

www.czechpoint.cz/spravadat/

•  Lokální administrátor – přidělí přístupy jednotlivým uživatelům do IS 

DMVS přes dva vybrané řádky 

„Přístup do informačních systémů“ a „Agendové činnostní role“ 

• Nastaví role „Správce profilu“ a „Zapisovatel“ pro zodpovědnou osobu 

či osoby (např. starosta) 

• Bez tohoto nastavení nebudete mít přístup do portálu IS DMVS! 

• Podrobný návod naleznete na: https://cuzk.cz/DMVS/Portal-

DMVS/Nastaveni-prihlasovani-do-DMVS-pres-JIP.aspx

http://www.czechpoint.cz/spravadat/
https://cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Nastaveni-prihlasovani-do-DMVS-pres-JIP.aspx
https://cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Nastaveni-prihlasovani-do-DMVS-pres-JIP.aspx


Registrace obcí do informačního systému digitální 

mapy veřejné správy (IS DMVS)

• 2. krok – registrace obce do IS DMVS 

• Přes portál: https://dmvs.cuzk.cz/portal  se prokliknete na přihlásit a vyberete za obec 

přihlášení pomocí JIP/KAAS 

https://dmvs.cuzk.cz/portal


Registrace obcí do informačního systému digitální 

mapy veřejné správy (IS DMVS)

• 2. krok – registrace obce do IS DMVS 
• Jakmile se přes JIP/KASS přihlásíte na portál DMVS, kliknete na REGISTRACI a 

zaregistrujete obec jako PRÁVNICKOU osobu, následně zvolíte REGISTR VSP a 

EDITORŮ DTI

• Informace o tom, že jste správně zaregistrováni Vám přijde do DATOVÉ SCHRÁNKY 



Registrace obcí do informačního systému digitální 

mapy veřejné správy (IS DMVS) – vybrané pojmy 
• Registrovaný subjekt – subjekt registrovaný v Registru subjektů IS 

DMVS 

• VSP DTI – vlastník správce nebo provozovatel dopravní a technické 

infrastruktury 

• Zakladatel DTI – osoba/subjekt, který je delegovaný VSP DTI, zakládá 

za něj rozsahy a části a určuje pro ně editory a vyjadřovatele

• Vyjadřovatel – subjekt/osoba odpovědná za vyjádření o existenci sítí TI 

pro danou část TI 

• Editor DTI – osoba/subjekt, který je pověřený editovat v DTM prvky 

daného rozsahu infrastruktury 

• ve 2Q-3Q/2024 bude probíhat několik webinářů na téma registrace 

do Registru subjektů, nastavení rozsahů a částí v IS DMVS   



Projekt DTM2

• Pardubický kraj vyhlásil v roce 2023 celkem 

tříkolovou výzvu k zapojení se obcí do projektu 

DTM2 

• do výzvy se přihlásilo 203 obcí (45 % obcí v kraji), které 

chtějí zmapovat přes 5 000 km DTI ve svém vlastnictví

• zapojeným obcím do spolupráce odpadá 

administrativní zátěž 

• kraj vysoutěží zhotovitele datové zakázky, kontrolní 

geodetickou firmu nebo technický dozor 

• Zapojené obce musí nejdéle do 30. 4. zaslat zpět 

elektronicky podepsanou smlouvu a také 

usnesení rady/zastupitelstva obce 



Závěr – co si odnést?

• Inventura sítí dopravní a technické infrastruktury (DTI) ve 

vlastnictví obce 

• Registrace do IS DMVS a určení rozsahu a částí 

• Určení role editora 

• Zajištění SW nástroje pro odesílání a editaci dat DTI do DTM 

• Sledovat stránky Pardubického kraje: 

Pardubický kraj - DTM (pardubickykraj.cz)

https://www.pardubickykraj.cz/dtm


Kontakty na úsek DTM Pak

Ing. Michaela Drázská, michaela.drazska@pardubickykraj.cz;

Mgr. Zuzana Malá, zuzana.mala@pardubickykraj.cz;

Ing. Martin Šimáček, martin.simacek@pardubickykraj.cz;

Mgr. Pavel Kotyz, pavel.kotyz@pardubickykraj.cz

DTM@pardubickykraj.cz

http://www.pardubickykraj.cz/DTM

+420 466 026 597

+420 466 026 598

+420 466 026 498
 

mailto:michaela.drazska@pardubickykraj.cz
mailto:zuzana.mala@pardubickykraj.cz
mailto:martin.simacek@pardubickykraj.cz
mailto:pavel.kotyz@pardubickykraj.cz
http://www.pardubickykraj.cz/DTM
http://www.pardubickykraj.cz/DTM


Děkuji za pozornost


	Snímek 1: Digitální technická mapa Pardubického kraje
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Legislativa
	Snímek 4: Projekt DTM1 a jeho přínosy 
	Snímek 5: IS DTM Pardubického kraje
	Snímek 6: Data DTM v IS DTM Pardubického kraje 
	Snímek 7: Editor údajů v DTM
	Snímek 8: Editor údajů v DTM – data ZPS a data DTI
	Snímek 9: Aktualizace dat v provozním režimu
	Snímek 10: Doporučený postup pro obce
	Snímek 11: Registrace obcí do informačního systému digitální mapy veřejné správy (IS DMVS)
	Snímek 12: Registrace obcí do informačního systému digitální mapy veřejné správy (IS DMVS)
	Snímek 13: Registrace obcí do informačního systému digitální mapy veřejné správy (IS DMVS)
	Snímek 14: Registrace obcí do informačního systému digitální mapy veřejné správy (IS DMVS) – vybrané pojmy 
	Snímek 15: Projekt DTM2
	Snímek 16: Závěr – co si odnést?
	Snímek 17: Kontakty na úsek DTM Pak
	Snímek 18: Děkuji za pozornost

